&

KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit ‘

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-3864-1-3-6/C694

Komuna Shtime ,, Rr. . Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njérén ané ,

Dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj q& e pérfagéson z. Andi Bala i autorizuari Jtel. 049-
631-245, né anén tjetér, jane pajtuar pér:

Furnizim Paisje speciale mjekésore,pér QKM F-n& Dr Vezir Bajrami Shtime
Me numér identifikues: 617-24-3864-1-3-6

Neni 1 Lénda ' iy
1.1 Lénda e kontratés do t& jets nga Fumizuési, i furnizimeve né vijim:

Furnizim me Paisje Speciale Mjekésore pér Qendren Kryesore t& Mjekésisé Familjare n& Shtime

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dit& nga koha e léshimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jete QKMF-ja Shtime
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjings s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ketg si rezultat ndérprerjen e
kontratgs. 'A

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkisisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng flalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 1,197.00 € (njé/njé/nénté/shtaté/zero/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mg sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs,

4.3 Al duhet t& jet¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Keontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:PO
(e) Oferta financiare;PO



5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjietrén; dhe né raste t&
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté kéte ng
komunikatén e tij. Sa herg qe€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t3
kerkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. NE t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& ng
formé t¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendoss "do té shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Udhégheqgs i Zyrés sé Prokurimit
Nénshkrimi:
Data: 22.05.2024° / /
/
[
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Andi Bala
Pozita: [ autorjzudci /-
;/ A
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KUSHTET E PERGJIT_HSHME

Numyri | kontratés: §17-24-3864-1-3-6/C694
Neni I Perkufizimet -

L1 “Kontraté" do t& thotg marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ Eshté shénuar né

formularin e kontratss t& nénshkruar nga palét, duke perfshirg t& gjitha shtojcat pér kiété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produkter” perkufizohen si & mira materiale g€ kang vlerd ekonomike, 'duke pérfshirg por pa u kufizuar ng mallrat,
artilujt, 1éndét e para, makinerits dhe pajisjet, objektet ng formé t& ngurts té Jéngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shis e quajtur Fletén mbi t¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoti njé person fizik ose Juridik q& Eshté palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave & kisaj
kontrate furnizon mallrz q# jané objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot€ nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t thot termat ndérkombétare tregtare q& pErb¢jné rregullat e interpretimit 18 termave tregtare qé
péreaktoiné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek avtoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do té thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar ni kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ poreektuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots gmimi g | paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ne
pérputhje me shtesa t8 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
Pleséve rezervi g8 i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet ¢
produkteve. :

L10 “KPK” do té thott Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
LI “KVK?” do t& thots Kushtet & Veganta t& Kontratégs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém :
4.1 KVK e saktiisojné cili &shts ligji q& i pereakton té gjitha ¢ishijet q& nuk jang t& mbuluara nit kontrats,

2.2 Xontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen'né giuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jetg valid velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Fumnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesi t saj te njé palé e trets,

4

3.2 Furnizuesi nuk mundet q8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraltues, ta transferojé kontratén ose njg
pjes té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagess, ng favor té bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave q& duhet t3 paguhen ose
q€ do t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) € rast t& dhénies s& & drejtss sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit. '

3.3 Per géllimet e menit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashm# Eshté realizuar ose pér pjestn qé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1 plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmarisé qi zbatohen pér dhénien ¢ kontratids
pErvee né raste kur ansferimi bihet ng banke apo kampani ti sigurimit ose Institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marriéveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e e
Pjese & kontratéss s tij nj& pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesvg gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmiérojd Fumnizuesin pér vendimin e wvel
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyel € veta nése nuk leéshohet actorizimi. Fumizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& sigurej, ku e
konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. o

4.4 Fumizuesi &shté pérgjegjis pir aktet, gabimet dhe neplizhencén e nénkontraktuesve t& vet st dhe té agjentéve ose &
punésuarve, ne t# njgjtén ményre si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Fumizuesit, agientéve 18 tij ose punétoréve
L& tij. Aprovimi { nénkontraktimit t& ndonjs piese t& kontratés ose aprovimi i neénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet & tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon atg &
periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitezi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
ré ¢farédo momenti pas skadimit té periudhes s& garancise, r'i transferojé menjiheré te Autoriteti kontraktues, me kirkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohszgiatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi { kentratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagesé atéherd kur éshtg ¢ nevajshme, nje kopje t& skicave € pErgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund t& gienden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancis, ose pas pranimit final t&
5aj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjara t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Ushtt e nevojshme pér géllime ti kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g8 i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen nji pale t¢ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér U1 léshuar Furnizuesit urdhra administrative q2 inkorporejné ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet q& jans & nevojshme pér ekzekutim t& mirs 18 kontrates dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 1 kirkejé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve @& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund t8 ndikojné te furnizuesi
gjate realizimit t& obligimeve t€ tij me kontrats. Autoritet] kontrektues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit, '

4.2 Nése &sht e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fumizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund t8 marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosg qé t& marrt lejet e kifrkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe @
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme 1& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshire, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pEr ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteii kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit t& kontratés, al, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njofioj& autoritetin kontraktues pér k¢ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminjstrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respektojé dhe t& veproji sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve ni fugi n& Republikén e Kosovis
dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit & tyre, dhe punétorst vendor® t& tij gjithashtu ¢ respektoingé dhe t8 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé 1& gjitha dokumentst dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht¢ e revojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoji
ose shpalost asnjt detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shirim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi éshtg grup, pirbéra ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t# paraqest njé certifikats zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢oj& né ndérprerje t& koniratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

5.1 Fumizuesi do t& jo mé& vong se dita e ninshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés, Shuma e siguris do t& saktésohet n2 KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalel



nZa pagesa e Autoritetit kontraktues pir ¢fartdo humbjeie g8 sshts pasoj€ e mosekzekutimit ti ploté dhe t& duhur &
obligimeve kentraktore nga ana e Furnizuesit, I

9.2 Siguria e ekzekutimit ¢ kontratés do t& Jeté né formén e dhns né pjesén IV & kontratss,

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes; siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi { certifikates se perkohshme t& pranimit. '

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute Brisht te konvertueshme kundér

humbjes ose dEmtimit te rastssishim te prodhoj ose blejg, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do t mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaf pronés ose léndime personale
qE shkaktohen nga ekzekutimi i kontratss nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

TL.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit & kontratss g€ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kito:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozen t€ realizehet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin ¢he komisionimin; dhe

ii} t¢ dhéna dhe informata & tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet i dorgzohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoritet Kontraktues nuk arrin te njoftaj vendimin e tij te aprovimit { pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve

te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material ns program nuk mund t& bhet pa aprovin{in ¢ autoritetit kontraktues, Megjithaté, nise
progresi 1 realizimit t& kontratés nuk bthet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhzojé Furnizuesin g ta
ripuncjé programir: dhe ta dorézoji programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém tg fumnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé¢ bashku me vizatime, (€ cilat do t& jeng ng detaje t& tilla g do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ & giitha pjeséve t& furnizimeve, Pérves nése &shté pereaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do ts jent n€ gjuhén e kontratés dhe né forma dhe pumrat t2 tlla 1€ deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do i konsiderohen (& pérfunduara me g8llim & pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues ‘

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera ¢ pércaktuara ni KVK, Furnizuesi do t& jets plotésisht pérgjegjés pér
Pagesen e 8 giitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé¢ lndin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave 12 kontraktuara n& vendin e dorézimit, si¢ eshrs péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues. a

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg né rastet kur &shté parapare rdryshe n& KVK, Fumnizuesi do ta sigurojs autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha
ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig gshté
specifikuar n& kontratg, pirveg nise shkelja ¢ tillg éshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimis t& dhéng nga
autoriteti kontraktues, . .

Neni 14 Periudha e ekzekutimit .tfe'.detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do ts filloj né datén & fiksuar ni pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhis t¢ cilat mund t& lejohen sipag Nenit-15, .

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi j kontratés duhet 1€ fillojé jo ma vons se 90 dits pas njoftimit té dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka tg drejté t& mos ¢ realizoj§ kontratén dhe & marre pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin Q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéts te drejti pErvee nise ai e ushtron até brenda 30 diléve
nga data e skadimit & periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nése mundsohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kth periudha nuk do @ mblidhen ni rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nji sasi, h



Nenj 15 Zgjatja ¢ periudhés s ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoj& zgjatje 12 periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés & tij vonohet, ose pritet se do
L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: 8

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtdzakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund % ndikojné n# dorszimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
1€ parashihen né ményré t& miaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative Q& kané ndikuar n& datén ¢ realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prei
gabimit t& furnizuesit; -

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'f plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

£} T& gjitha suspendimet e dorszimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit; :

g) Forca madhore;

h)  Shkage tjera qé jans pérmendur ng kéto Kushte t& pi:‘rgjithshme dhe 12 cilat nuk jan psr shkak t
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket vonesg, Furnizues duliet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qgllim t& bgje kérkess pér zgjatje t& periudhés sg realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nigse ka
ndonjé marréveshje tjetsr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhina gfithépérfshirése ashtu q¢ t& mund te kontroliohet kirkesa. .

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojit kété zgiatie s periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyctohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Nese Furnizues me pérgiegjdsing e tij nuk amin t'i dorézojé ndonj& ose té giitha mallrat ose 1§ realizofé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrats, Autoriteti kontraktues, .pa njoftim wyrtar dhs pa paragjykim ndaj
kempensimeve tjera {2 ti] sipas kontratés, do t& kets t8 drejts, pér secilén dité q¢ kalon ndgrmjet skadimit t2 periudhés si
kontratés dhe datés aktuale te pérfundimit, t'i marré dsmet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t8 vlerds sg
farnizimeve t& pa dorfzuara derf ng nj€ maksimum prej 10 % t& vierts totale 12 kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 18 fumnizimeve ng terési, démet e likuiduara té
parapara n¢ paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé t& vierss totale ¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerss s& kontratés aj mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t¢konfiskejE garancing e realizimit;

- @ ndérprese kontratén, dhe ng kéts rast Furnizuesi nuk do t& ket& t§ drejté p&r kompensim; dhe

- € hyjé ng njé kontraté me njs palé & trets pér dhénien e pjesds s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér kété piese t¢ kontratés. Fumizuesi gjithashtu do t& jett i detyruar (2 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n# ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé;

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorgzimin e furnizimeve nz vendin e pranimit n& kohin ¢ specifikuar pér dortzim ng programin e realizimit
0se, nése nuk &shti specifikuar koha, ne kohsn kur ato duhat 1 dorézohen; ose

¢.  instalimin e furnizimeve q& jan& derézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura ng depon e Fumizuesit ose ni ndonjs
vend fjetér, nga pérkegésimi, humbja apa démtimi pér aq sa t& jetg ¢ mundur dhe sa éshtd kerluar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet Jjang dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me Kontratén, por instalimi i tyre &shie
pezulluar nga autoritet] kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotisuese g2 jeng shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit & kontratés.
Fumizuesi nuk do t8 marrs pagest (& shpenzimeve plotisuese nise pezuilimi &shti:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme ne kontraté; ose

b) &shi | nevojshém pér arsve t& kushteve (g zakonshme klimatike n# vendin e pranimit;



¢) &shi¢ i nevojshém pér shkak t& ndonjs gabimi té Furnizuesit; ose

dj Eshté i nevojshem pér siguri 48 ekzekutimit & miré & kontratés ose t& ndonj& pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& keté ti drejte pér shtesa né ¢mimin e kontratés pErvec ndse ai e lajmEron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezuliuar progresin e dordzimit se ka pér q&llim s béj¢ ankese pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (¢ pércakicj ato pagesa plot@suese dhe/ose zgjatje 18
periudhés s& realizimit g8 do t& bithen ngz Furnizues pérkitazi me keté ankess ng menyrs & drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t autoritetit kontraktues. '

17.6 Nese periudha e pezullimit i tefkalon 180 ditk, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkojé t& varhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndirpresd
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit ts kontratés bthet e pavlefshme pér shkak ts gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojs realizimin e kontratés. N& rastet kur 2to
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, attherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzeje t'i bgje

pagesat ose mund t'1 kthejé shumat g¥ tashm# jand paguar, né proporcion me réndising e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratds éshts gé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t& supozuara si dhe parregullsig
apo mashtrimet kang ndochur n¥ t& virtets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt & &shts e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1% jens 2 giitha shkelje t& kentratés ose dispozitave
rregullative q# rezultojng nga nj veprim ose mosveprim q2 shkakton ose q¢ mund € shkaktojg humbje n¥ buxhetin e
Autoritetit Kontralktues. ; '

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojns specifikimet teknike t& paragitura ng kogit.ljaté né L& gjitha aspektet dhe té jeni konform
n€ t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera n& kontrafg, t¢ cilat duhet t&
mbahen n¢ dispozicion 1§ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhs sé realizimit t¢ kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t béhen me kirkesé 1 dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kirkest do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kete pranim sipas
kontratés dhe t8 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bhet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ng kérkest duhet t& certifikohen nga autoriteli kontraktues se plot¥sajng kirkesat pir kété pranim
para s¢ t& inkerporohen né furnizime. )

18.5 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen ng fumizime ose né prodhim & komponentéve g¢ do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né ki ményté, ato prapé mund 1§ refuzohen nése ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet t& ndérohen menjéheré nga fumnizuesi, Furnizuesit mund t'] jepet mundésia
t'i riparoj& dhe Ui pérmirisejE materialet dhe artikujt 4& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pir
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparvar dhe jané pénmirésuar ng até ményré qé te jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues. .

Neni 19 Inspektimi dhe testimi . '

19. Furnizues do & sigurojé q2 furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh# q& i mundsohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderobet se i ka paraparé plotésisht veshtirgsits g
mund i hasé né kéts aspekt, dhe atij nuk do t'i lejobet qE t& paragesé ndonj& arsye pér vonesé.
19.2 Auteriteti kontraktues do t& kets t& drejté q& heré pas here t3 inspeitoj, kontrollojé, masé dhe testojié komponentil,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pir t'u dorézuar sipas kontratés, ng ményré g€ t¢ pércaktojs ndse komponentt,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kerkuar. Kjo do t béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n€ vendin e pranimit apo né vendet g jan& speci fikuar né KVE.
19.3 Per qéellimc ¢ testimeve dhe inspektimeve tétillz, Fumizues do &

a) 1japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh#n ¢ testimeve;

¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né cfzrédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do té realizohen testimet.
19.4 Nise pérfagisuesi i Autoriteti Kontraltues nuk shts prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marrd udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoji testimin, i cili do t& konsiderchet se &shté bers
ne prezencn ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjthers do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraltues, nése nuk ka geng prezent gjaté testit, do {1 pranojs rezultatet e testit.

19.5 Nésc komponentiét dhe materialet i kand kaluar testet o sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
famnizuesin ose ta miratoj& certifikimin & furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Niése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet




brenda 15 ditésh nga mospajtimi i ill&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné g8 kiéto teste 13 pérstriten ng
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga njg ekspert { zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjelle, T¢ gjitha raportet e testimit do i dorkzohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ts bartet nga pala
piképamja e sE cilés déshmokhet se Eshte gabim pas ri-testimit. :

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoritet! kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin

personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmamjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit. o

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do t& behen ng Buro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& bthen né llogaring bankare t& dhéns ne Pjesén
V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ & plotéson Fumnizuesi, i njgti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesss pér
pages, duhet t& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet n¢ llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shums se 3¢ ditgsh kalendarike nga data né 8 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data o pagesés do t& jeté data ng 1§ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jet¢ e pranueshme nése nuk plotSschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbesore. ‘

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g2 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund t¢ behet nj€ inspektim i menjghershiém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Fumizues do (& Jjapt sgarime, modifikime apo informata 5 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do 1@ llogaritet nga data n¥ t& cilén éshte regjistruar kirkesa pér pagest e pérgatitur ng
ményrén e duhur,

20,5 Pasi g8 t# keté kaluar afati i fundit i dhéns ng Nenin 20.3, Fumizues mundet &, brénda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& voruar me normé té re-zbrije q¢ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e pard t& muajit nd & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pérqindjes. Interesi pér pagest & vonuar do 18
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndémmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesgs {nuk pérfshihet) dhe datds né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet). ‘

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dh&n& né Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Fumnizuesit
qe ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndémprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Nenij 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé fumizimet ng& pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t& jent né pérgjepjési (@
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t# pérkohshiém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqggsimin e giendjes s tyre
gjaté transportit der nZ destinacionin e tyre, sf¢ #shté dhéng né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshim pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatg tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, ndse &shs e mundur, largésisé s8
destinacionit perfundimtar t& fumizimeve, dhe mundesiss s¢ mungesds s¢ pajisieve pér bartje 1@ réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit, S ‘

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts pakove duhet 1€ jen& n& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményr€ t& hapur né KVK, dhe i nEnshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 3 transportohet as # dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa fumizuesi & kete pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteli kontraktues. Furnizuesi do t& Jjet pérgjegjis plr dorézim né vendin ¢ pranimit t& t& gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, QE jané t& nevojshme pér qillime t& kontratés,

21.5 Derézimi duhet t& konsiderohet se sshts bert atgherg kur ka déshmi me shkrim gé sshie ng dispozicion pérté dy palit
s¢ dorizimi [ fumnizimeve &sht¥ béré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& Jjené realizuar verifikimet dhe téstet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t2 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

12,2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit t§ furnizimeve dhe para se t&8 merren furnizimet, duhet t& kets
fuging gt t& urdhérojs ose té vendoss:

a) hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kehish sig éshie specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
te cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktucs. nuk jan# n# pajtim me kontratén:

b) =zévendEsimin e tyre me furnizime t& mira dhe to pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin & mirg 1z pajisjeve, pa marré parasysh testet e m&parshme (& tyre ose pagesat e pjesshme




1€ tyre, ose ndonj§ instalim qg lidhet me materialet, mieshtéring” ose dizajnin psr @ cilin sshts pérgjegjés
furnizuesi, e q¥ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shtg ng pajtim me kontratén;

d) g8 puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang n& pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo njE pjesé e tyre nuk i plotésojne kérkesat e kontratss,

22.3 Fumizuvesi, sa mé shpejt q2 &sht¢ e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet '] evilejé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do ti kets t& drejté t& punésejg persona tjeré per t'
zhatuar urdhrat dhe t gjitha shpenzimet Q¥ jang pasojé e késaj, apo g& do t& shfagen pér shkak t& késal, Autoriteti
kentraktues do t'i zbresé nga parate q¢ do t& paguhen ose té cilat do t& bthen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet g& nuk jan t& cilésisé s¢ kirkuar do & refuzohen. Nj# shenji speciale mund t*u vendoset fumizimeve @

refuzuara. Shenja nuk duhet t8 jeté e atills qQét' hdryshojé‘ ato, apo t¥ ndikojié né vlerén e tyre komerciale, Fumnizimet e
refuzuara furnizuesi do 1 heqg nga vendi i pranimit, nése kéts e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nji periudhe gé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do & higen me t& dreji€ me shpenzim dhe me mrezik tg

furnizuesit. T# gjitha puntt q& pérfshijné materialet e refuzuara do t refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur te Jjen¢ dorézuar ng pajtim me kontratén, t’i kend
kaluar ng ményré & kinagshme testet e keérkuara, dhe t& jens autorizuar, si dhe ts Jeté Jgshuar njé certifikaté e pranimit te
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar, "

23.2 Furnizuesi mund & bEje kirkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd t¢ pranimit te pérkohshigm
atéher? kur furnizimet (3 jens (& gatshme PEr pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranim i
aplikacionit t& fumnizuesit do & Veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshte:

- U1 [&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t¢ p&rkohsh&m me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nése
kjo &shté e psrshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
fumizimet n& pajtim me kontratén dhe Jjang t€ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet e tij che duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij e
kerkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén, :

13.3 Nése mrethanat ¢ jashtézakonshme e b&né t& pamundur g€ t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhgs s@
fiksuar pér pranim & perkohshiém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta virtetuar pamundsing ¢
tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n t# ¢ilén kjo pamundssi pushon s€ ekzistuari. Fumizuesi nuk do t& nxiss shfaqjen ¢ kistyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose # refuzojs fumnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do & konsiderohet se ka lishuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérvee né rastet kur certifikata ¢ pranimit ti pérkohsih#m konsiderohet se pérbén certifikats t¢ pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjes, Furnizuesi do t& ket t& drejté 18 b krkes¢ pér certifikat té vegants pér secilén
piesé.

23.5 Né raste t& dorézimit ta piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t¢ dhéné pranim t& pjesshém e tié
pérkohshém. :

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém ts furizimeve, Furnizuesi i emonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratiss, Al gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe t& bgjé ndonj& ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen ng kontratés.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do t& garantoj& qe furnizimet t8 jens t& reja, te papérdorura, t& modeleve t# fundit dhe ts pérfshijé t& gjitha
pémirésimet ¢ kohsve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjd nga furnizimet t& mos ken& defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né ate& maényré ¢ saktssohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do € jet# prgjegjes pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonji piesi 1€ furnizimeve t& cilat mund
t& paraqiten, 2po t& ndodhin gjaté periuchés sé garancisé dhe & cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo t& mir& nga Furnizuesi:
ose a

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gjaté perindhés s& garancisd; ose
¢}  shfagen gjaté ndonjs inspeltimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta peémirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisg per t& giithe artikujt & ndérruar ose t& riparuar do té filloj& perséri nga data ng t8 cilén Sshte bere
ndérrimi osc riparimi sipas vierSsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesd t
furnizimeve g& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhis sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
k Furnizuesin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensoj¢ démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t:

2} & komrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé dike tietér pér ta beré punén né rezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& ¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kentraktues do (€ zbritet nga paraté g2 duhet t8
paguhen ose garancité qi mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi ¢ duhur ose asnjé garanci nuk Eshté efektive kérkoni g€ t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 18 nd@rprest kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe ns speciﬁkifnét teknike, Nise koh#zgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do ¢ jet 365 dite. Periudha e garancis€ do t& filloj& né datén e pranimit 18
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontrat, do t€ jepen né pajtim me & dhnat e parapara né KVK. Fumizuesi
do 1€ marre pérsipér té realizoji ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t& riparimit 1 fumnizimeve dhe (& siguroji
shpejt pjesét rezervé. KVK mund © saktésojng g€ Furnizuesi t¥ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kané t& b&jng me piesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  piesit rezervé t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé U blejé nga Furnizuesi, Guke kuptuar g& ky vendim
nuk do talirojé Furnizuesin nga obligimet e parancisé sipas kontratés

b) 0 rast t& ndSrprerjes s& prodhimit t& Pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakives pér
'l mundésuar q¢ t& blejE pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezerv¥, nése kiérkohen che kur kirkohen do 'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadmmit t& periudh@s s parancist ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés si
fundit, dhe atghers kur t& jent zgiidhur t& gjitha defektet apo dimet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Furnizuesit njg
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg Q€ autoriteti kontraktues t& jete | kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraldues brenda 30 ditésh nga skadimi { periudhis s& garancisé ose menjehers pasi
riparimet eventuale ¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar ng ményré (& 4llE g8 (8 jets 1 kénaqur autoriteti
kontraktues, :

25.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shtg realizuar plotésisht derisa t€ jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ¢sht@ nénshkruar nga zutoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&¢ mbeten t€
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontrates para léshimit t& certifilkatés pérfundimtare t& pranimit dhe t¢
cilat kani mbetur & parealizuara n& kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés, :

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje & kontraté’s,- pala e démtuar do (€ keté t& drcjté pér kito kempensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t¢ jend:
a) d¥me t& pérgjithshme; ose '
b) déme té& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két€ nen do € zbatohen
duke u zbritur nga shumat g dubet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 NdéErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti keontraktues mundet g¥, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dits paralajmérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastet € méposhime:
a)  kur Fumnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimet e veta sipas kéésaj kontrate;
b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njg afati t€ arsyeshem t& paralajmérimit t& dhcn\. nga autor.ile!.i
Kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné ni ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh& & punéve;




¢} Fumizuesi refuzon ose &shtS neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga auteriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizuesi falimenton ose £shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyrs ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet birmesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, ose &shtd nE ndonjé situats analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparg né
legjistacionin apo ng megulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njs shkelfe q8 ka {2 bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g ka fugin€ e
res judicata; : :

g) Furnizuesi &sn€ shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqe jo profesionale t8 déshmuar me gfarido mjeti t& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues; ’

h}  TFurnizuesi i éshié nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res jzrdicéta pér mashtrim, kerrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qi 1 démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1} Furnizuesi, pas njé procedure teter t8 prokurimit ose procedure t€ dhénies s& njé grant t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, gshts deklaruar se ka béré shkelje serioze t¢ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j» 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin ¢ kontrats:

k)  shfaget ndonjé paafissi fjetér Hgjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t¢ japs garancing ose si gurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mE ¢ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shte ne gjendje i plotsojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas konfratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje palé té treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s elezistuari menjghers pas ndémreries,
pavarsisht nga detyrimet q& mund t& jens paragjtur tashms,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
nd&marré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményrs ta shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t'f zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 Neé rast & ndirprerjes, autoritet! kontraktues, sa mg shpejt qé t& jett e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose &
pérfagésuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirgen e duhur, do ta pErgatist njé raport mbi furnizimet e derézuara dhe punés
st realizuar dhe t& b&jg rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nj& deklarate ¢

parave g€ duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e nd&rprerjes
s¢ kontratis, :

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jets i obliguar t& bijé pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t& jené pérfunduar
fumnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketd 3 drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& fumizimeve
ose do t& paguajé shumeén q& duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratds,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté 5 drejt€ t&¢ mamé nga Furnizuesi humbjet g i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara ng Nenin 2 t& KVIC.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

28.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t’0 paguaj# Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& lgshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 8 afatit t& fundit!

- vazhdimisht nuk arin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pErsiéritura; ose

- ¢ pezullon dorzimin e fumnizimeve, ose ndonj& pjess t& tyre, pér mé tepdr se 180 dité, pér arsye g8 nuk jané
specifikuar ng kontratg ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nd&rprerja do t& bithet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit. .

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 2¢.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pEr humbje ose dém g mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit. .

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka bér mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve t¢ tilla perandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcd madhore qé shkaktohet pas datés kur
Kontrata hyn ng fugi. -

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thotd veprimét e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objcktit ose

"



grregullimet tjera industriale, veprimet e ammikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokacat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemitg, méshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar. q8 ésht2 pértel kontrollit i€ palgve dhe nuk mund t& pérballohet as mc
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1 jeté i detyruar t heqé doré nga garancia &
realizimit, démet e likniduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nitse, dhe'deri né até mase $a, vonesa e tij e realizimit
ose ményré fetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontratd &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autositeti kontraktues nuk do t& jet i detyruar (& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizussi pér shkelje t& kontratés, nise dhe deri ng

até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forces
madhore. .

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonj € rrethané e foreés madhere ka ndedhur e cila mund te ndikojé né realizimin ¢
cbligimeve @ saj, menjshere do ta lajmérojg palén tjetér, duke dheng & dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme che efekiin q¢ kant gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojs 1’ realizojé cbligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe 18
angazhojé t& githa mjetet e arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengoj€ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do @ zbatojé mjete t& tilla zlternative pérveg nése udhézohet ta beje kité nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave (2 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e 5aj do t& certifikohet nga autoriteti kantraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosiﬁarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bgjng t& gjitha pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményrg migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sape @ shfaget ndonjé mosmarrévestje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet & tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme. Nese cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesis por
zgjidhje miqésere brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pir arritjen e kisaj zgjidhjefe do & jets 30
dit€ nga fillini i procedurés. Nise pérpjekja pér 1§ arritur zgjidhje miqisore dashton ose nise pala déshton & pérgjigict me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojng ng fazén e ardhshme & proceduris s¢
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhies migisore ts mosmarréveshjes dishton, palgt mund té merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit # specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhfa brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
S pajtimit, secila palé do t& kets t@ drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhies s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund t¢ amihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi { procedurds miqésore pér zgjidhje
mosmarréveshies, secila pals mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK..

32.2 Para nénshlrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,



KVK ng vijim do t& plotssoj
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kentratgs: 617-24-3864-1-3-6/C694

n¢ dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang n& fugi do t& zbatohen per t& gjitha céshtjer g

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& Jjete givkata
pérkat&se né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

Siguria e ekzekutimit 2.1 N/A

Programi i ekzekutimit 11 Iizrrr?z:fn_ﬁ 1 paisjeve { }.':fferlml J duhet ¢ béhet brenda 30 ditéve nga
Iéshimi | kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundimi i I1.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit g fpmlzlmeve gshté 22.05.2024

Kontratés Data e Pérfundimit &shtg 57.07.2024

Cilésia e furnizimeve 18.2 P&isjet duhel 1€ jeté né bazé 1€ specifikave qé kérkohet nga institucionei
shéndetésore.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menacheri | kontratés ka autorizim 1€ ploté pér inspekiimin dhe verifikimin
e paisjeve

Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t& jet&: OE,duhet t& sjellé faturen e rregullt Né
faturé duhet € figurojé: Emyi i projektit mr,i kontratés si dhe nr. 1
urdhérblerjes fatura duhet t¢ jeté e protokoluar , raporti i
nienaxherit té kontratés pér furnizimin e kryer , pastaj béhet pagesa
né bazé t& LPP dhe Ligjit  financave

Dorgzimi 213 Menaxheri i kontratés, e pércakion ményrén e paketimit dhe doré=imit.

e 31.2 Cdo mosmarréveshie eventuale, né mes QF dhe AK | do 1# zgidhet me
Zgjidhja migésore e ) i .
" . negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 321 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit s k#saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gfykare né pajtim me ligjin ng
Kosove.




Lénda: Specifilcacion pér furnizim me paisje speciale mjekésore pér QKIMF Shtime

Nr. Pérshkrimi

Njésia matése

Sasial Cmimi

Shuma né €

Otoskop
igh professional plastic otoscopes with extra bright halogen light provided by fibre
1 optic system. Quality 3 times magnifying movable lens. Output for pneumatic

coordinated nylon bag, All latex free.

membrane test, Supplied with 7 single use mini speculum (@ 2.5 and 4 mim) in a color

copé

2

24.00€

4806 ¢

Pulse oximeter I gishtit:Portabell aparat Pulse oxymeter
= Determining oxygen saturation (5pO2) and heart rate (pulse)
* Simple to operate, comfortable measurement.» Lightweight and portable

tJ

-~ Low battery indication , « Automatic switch-off .« With carrying strap

* Size: 56 x 31 x 30.5 mm Weight: 56g (with batteries) - Batteries: 2 pes. 1.5V
alkaline batteries, size AAA.» Pulse rate measurement range; 30 ~ 250 bpm = Sp0O2
measurement range: 70 ~ 100 %.

* Dual color QLED display.= 6 different display modes.» 10 adjustable bri ghtness levels

copé

5 11.00¢€

35.00¢€

3 |Sphygmomanometér me stetoskop dhe manzhett standarde

copé

20 13.00¢

260.00 €

Aspirator elektrik per aspirim nasal,oral dhe tracheal.
Operating voltage:

220-230 V / 50-60 Hz

110 V - 60 Hz (on request)

Power consumption: 184 VA

Bottle capacity: 1000 ml

18 |Fiow (air litres/min): 16 Vmin

Max suction: -0.75 bar (563 mmHg)
Operating cvcle: continuous

Noise level: 60.5 dBA
Size:35x21x 18 cm

Weight: 2.5 kg

Norms: 93/42/ECC

copé

1 85.00 €

85.00€

EKGElectrocardiograph:

Aparat me 12 kanale Electrocardiograf ECG-

Floating input eircuit protects against defibrillator effect.

12 Leads Lead Standard

frequency response 0.05Hz — 150Hz (-3dB)

>3.2seconds Time Constant

>60dB, 100dB CMRR

Input Impedance 50MQ

25-35Hz EMG Interference Filter (-3dB)

Thermal Printing System for Recording

Patient Current Leakage 10pA

Recording paper specifications: 210mm x 30m roll paper, high speed paper

Auto record speeds are 25mmy/s and 5 0mm/s, respectively, with 2 5% error margin.
Paper speed Auto record:; 25mmy/s, 30mm/s, error & 5% '
Rhythm record: 25mmy/s, S0mnys, error = 5%

Manual reeord: Smmys, 6.25mm/s, 10mm/s, 12.5mm/s, 25mmv/s, 50mm/s, error = 5%
Recording configuration according to auto record format and mode, changing leads
automatically, measuring and analyzing )
Sensitivity options include 2.5,5,1 0,20, and 40 mm/mV, with a 5% inaccuracy.
10mm/mV 0.2mm/mV is the standard sensitivity.

Rhythm Record Setup according to the format and mode of the rhythm record,"
automatically measuring and analyzing

Recording according to a manual record format and manually changing leads
Measurement parameters HR, P-R interval, P Duration, QRS Duration, T Duration, Q-
Tinterval, Q-Tc P axis, QRS Axis, T Axis R(VS), S(V1), R(V5} + S(V1)

copé

1 | 749.00€

74900 €




CF applied portion.

Noise Level <15pVp-p

Size 334mm(L) x 320mm (W) x 83mm (H)
Enduring Polzrization voitage £500mv

lithium battery

19

There is a defibriilation and pacing protection circuit in the Product Safety Type Class I

Power Supply AC AC: 100-240V, 50/60 Hz DC: 14,8V, 3700 mAh rechargeable

Gjithesj:

Emri i Kompanisé

PRO MEDICAL

Adresa c Plote

Pirfagitsuar Nga:

KADRI ZEKA, FERIZAJ

Emiri & Mbiemri

ADNAN BALA
Poza ! DREJTOR
N&nshkrimi B ,
Data e 29.04.20247 .
Vula -

.,',,' ";“n -

ErHT

T
1 -
1

I,JxL

1,197.00 €




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 23.05 7074 ]
Nr./Br./No 06/68
Hena T Drejtoriné e Prokurimit
NgOdFrom; Drejtoria pérRlanifikini, Orban. Kadastér dhe Gjeodezi
(% S [\ \‘I_ N\
Drejtor, (i( 4tb Emini a2 i
i _ . : St . _“?,.P/.}V%:{»f' /
Lénda/Predmet/Subject : Vendim,{ﬁé’r Menagher 1§ Ko‘;a{r[at s dh"q/ mbik&qyrés t€ drejtpérdrejté |
t& Menaxfierit t& Kontratés “ = ‘

\ \",'( \%‘. ‘/
NE baz€ t&€ nenit 81 t& Ligjit Nr. O4/L-dl412,: Er Rrp‘kjjﬁﬁqin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-23'E;:’ Ligfin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t&é Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté | Kontratés pér kontratén:
“Furnizim Paisje speciale mjekésore, pér QKMF- né Dr.Vezir Bajrami Shtime”

2. Menaxher i Kontratés: z.Herolind Selmani-QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.1laz Kadrijaj -UD
Drejtor e QKMF-sé

4. Menaxheri i kontrates, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejité | Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratés:

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés:
3. Zyrés s& Kryetarit;
4. Drejtorisé s€ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




